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Protokół Nr  3/2017 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM 

w dniu 1 marca 2017 r. 

 

 

Miejsce posiedzenia: pokój nr 254 Kluby Radnych 

 

Obecni wg załączonej listy. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, w tym: 

- przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a)  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard, 

  b) w sprawie zmiany nazw ulic i placu w Białogardzie. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

 

Ad 1 

 Posiedzenie o godz. 1300 „otworzyła i prowadziła” Przewodnicząca Komisji – 

Jadwiga Klonowska. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony 

porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).   

 

Ad 2 

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała następujące projekty uchwał: 

 

a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard, 

Przedstawił: Jacek Słowiński, Prezes BOSiR Sp. z o.o. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

J.Andrysiak – pytał o baterię słoneczną tj. solary? 

Prezes – wyjaśnił, że na etapie inwestycji zadanie związane z solarami było realizowane ze 

środków szwajcarskich i to zostało zrealizowane. Nie mogli od razu przygotować 

dokumentacji, ponieważ Urząd Marszałkowski jak ogłasza konkurs a w tym przypadku 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska określa zasady. Można było zrobić projekt  do 

szuflady ale mogłoby się okazać, że nie spełnia on określonych kryteriów i byłby narażony 

na zmiany i przerabianie. Ta inwestycja opłaca się przy otrzymaniu dofinansowania. Bez 

dofinansowania taka inwestycja zwracałaby się po 20 latach. Prezes powiedział, że czekali 

aż Urząd Marszałkowski ogłosi konkurs, aby dowiedzieć się co można sfinansować z tego 

projektu a co nie i dopiero wtedy robili dokumentację. Z obliczeń, które otrzymali wyszły 

kwoty, które prezentują. Ubiegają się o 680 tys. zł dofinansowania, co stanowi około 45% 

kosztów kwalifikowanych projektu. Ponieważ są spółką i traktowani są jako 

przedsiębiorstwo  to majątek jest liczony z majątkiem całego miasta. Zabezpieczenie jest na 

rok 2018. To jest drugie rozdanie, w pierwszym było bardzo dużo chętnych i nie otrzymali. 

Prezes podkreślił, że w naszym przypadku udziałowcem jest Miasto, dlatego mamy większe 

szanse niż prywatne firmy. 

J.Klonowska – pytała czy możemy powiedzieć, że aby został zrealizowany projekt potrzebne 

jest 792 tys. zł wkładu własnego? 

Prezes – odpowiedział, że tak. To jest wkład własny do realizacji projektu. Planowana 

realizacja to wiosna, lato 2018 r. 
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J.Klonowska – pytała jakie są plusy realizacji tego zadania? 

Prezes – odpowiedział, że oszczędności na energii. Z projektu technicznego jaki opracowała 

firma wynika, że około 340 tys. kWh rocznie. Przy obliczeniu, że 1 kWh kosztuje około 50 gr 

to daje nam około 170 tys. zł oszczędności rocznie. Ale można przyjąć kwotę 120 tys. zł 

oszczędności rocznie.  

J.Klonowska – prosiła, aby Prezes przedstawił te informacje na Sesji Rady, aby uniknąć 

dalszej dyskusji. 

Prezes – dodał, że jeżeli uda się przez 5 lat utworzyć przyłącze, aby stworzyć możliwość 

oddawania energii to wtedy oprócz tego uzysku, który mieliby z własnej energii mogliby 

oddać część energii, której nie będą w stanie zużyć na bieżąco w rozliczeniu z Zakładem 

Energetycznym. 

J.Klonowska – pytała czy z tej energii będą korzystać pozostałe budynki BOSiR? 

Prezes – odpowiedział, że rozważają to. Inwestycja zwraca się po 5 do 7 lat a panele 

wytrzymują do 25 lat. 

J.Andrysiak - stwierdził, że jak przekażemy tą kwotę to nie ma gwarancji, że to zostanie 

realizowane. 

Prezes – wyjaśnił, że na razie nic prze przekazuje Miasto. Inwestycja ruszy pod warunkiem 

otrzymania dofinansowania. Obecnie zużycie bieżące jakie sprawdzono włączając wszystkie 

urządzenia wyszło na poziomie ponad 200 kW w ciągu doby. Zakładając, że sprawność 

wynosi 60% to latem produkowaliby całą energię, która jest potrzebna.  

J.Andrysiak – pytał czy była możliwość pokrycia dachu? 

Prezes -  stwierdził, że są takie możliwości, ale ten dach jest za mały i wykonany jest 

w technologii PVC, nie papowy i to powodowałoby dziurawienie i zniszczenia. Prezes dodał, 

że mają gotową inwestycję, uzgodnienie i pozwolenie na budowę. Jedyne czego brakuje to 

zapewnienie środków w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

P.Szyszlak – pytał kto to projektował? 

Prezes – odpowiedział, że Pan Marek Dudzicz we współpracy z osobą mającą doświadczenie 

w projektowaniu instalacji fotowoltaicznej, m.in. w Niemczech. 

J.Andrysiak – prosił o udostępnienie projektu. 

Prezes – powiedział, że prześle pocztą elektroniczną. 

Przewodnicząca Komisji – po zakończeniu dyskusji poddała pod głosowanie w/w projekt 

uchwały. 

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując: 

za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2. 

 

b) w sprawie zmiany nazw ulic i placu w Białogardzie, 

 

Przewodnicząca Komisji – poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

 

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując: 

za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 

Ad 3 

Po wyczerpaniu tematyki o godz.13
40

 zakończono Komisję.  

Protokołowała: M.Zimmer 

 

  Przewodnicząca Komisji 

 

         Jadwiga Klonowska 


